
お振込場所（方法）種　　　類 お振込金額 ろうきん本・支店あて
（全国ろうきん含む） あああ

文書扱電信扱
756円
972円

他金融機関あて

送金手数料

振込手数料

代金取立手数料

その他の手数料

1件につき648円

ATM（自動機）
（注 2・3）

テレフォンバンキング

送金・振込の組戻料、取立手形組戻料、不渡手形返却料、取立手形店頭呈示料（注5）

864円
1,296円

1件につき432円

1通につき432円
普通扱
至急扱

（注1）視覚障がい者ご本人が窓口で振込依頼をする際は、ATMご利用時と同額でお取り扱いいたします。
（注2）同一店口座間の資金移動（窓口での取引を除く）、および個人版インターネットバンキングに登録したろうきん口座相互の資金移動は無料です。
（注3）ろうきん以外の金融機関カードを利用してろうきんATMで振込を行う場合は、振込手数料に下記の手数料が加算されます。

（注4）インターネットFBサービスをご利用の場合の為替手数料も同額でお取り扱いいたします。なお、同一店口座間の資金移動は無料です。
（注5）取立手形店頭呈示料は、648円を超える実費を要する場合、その実費をいただきます。

当金庫自店宛

無料

窓口
（注1）

108円

1件につき648円

324円

個人版インターネット
バンキング（注 2）

為替手数料

5万円未満
5万円以上
5万円未満
5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

5万円未満

5万円以上

324円
540円
108円

324円

108円

108円

324円

108円

648円
864円
324円
540円

216円

270円

324円

540円

216円

270円

基本手数料

加算手数料

氏名、住所、生年月日、電話番号、労働組合等（会員団体）
預金残高、借入残高

取引履歴
その他

依頼書1通につき1,080円
1口座1基準日毎540円
1口座1か月毎540円

1項目毎1,080円

※個人情報保護法第25条に基づく開示請求が対象です。

個人情報の開示手数料

インターネットバンキング
（団体向け）および

ファームバンキング（注 4）

ろ
う
き
ん
ダ
イ
レ
ク
ト

平日（8：00～8：45、18：00～21：00）
平日（8：45～18：00）
土日祝祭日（9：00～20：00）

取引1件につき216円
取引1件につき108円
取引1件につき216円

振込先

ろうきん本・支店あて
（全国ろうきん含む）

他行あて

　　 取扱形態
自振送金（自店内）
為替送金（注1）
為替送金

（注1）送金先が本・支店間および系統内の他金庫宛の場合。

定額自動送金手数料

曜日

日曜日・
祝日

お引出し・お振込（注２・３）

提携金融機関
（左記以外）のカード

お引出し・ご入金・お振込（注２）稼働時間（注１） ご入金お引出し
7：00
8：00
8：45

18：00
21：00

9：00
14：00
17：00

9：00
17：00

8：00
8：45

18：00
21：00
22：00
14：00
17：00
20：00
17：00
20：00

～
～
～
～
～
～
～
～
～
～

無料

ろうきんのカード
（全国ろうきんを含む）

コザ信金の
カード

平　日

土曜日

（注１）ＡＴＭによって稼働時間が異なります。上記の時間は沖縄ろうきんの最長稼働時間です。
（注２）月曜日～金曜日の15時00 分以降、土曜日、日曜日、祝日・振替休日のお振込は、翌営業日扱いとなります。お振込（振込予約）の場合、上記のお引出し手数料に加え振込手数料がかかります。
（注３）都市銀行・地方銀行・第二地方銀行・信用金庫・信用組合のキャッシュカードがご利用いただけます。

イオン銀行の
カード

お引出し・ご入金

ゆうちょ銀行の
カード

216円

108円

216円

108円

216円

216円

ご入金お引出し

無料 無料

ご入金

入金ネット加盟
金融機関のカード

ろうきんのATMをご利用の場合の手数料

お取り扱いできません

お取り扱いできません

お取り扱いできません

お取り扱いできません

無料

108円

無料
108円

108円

お取り扱いできません
108円
216円

216円

216円

お取り扱いできません

お取り扱いできません
216円
108円
216円

216円216円

216円216円

お取り扱いできません
216円
108円
216円

お取り扱いできません

◎２019年6月30日現在（各手数料には８%の消費税が含まれています）

54円

594円
378円

5万円以上5万円未満

162円
378円

54円

キャッシュカード再発行手数料
通帳・証書再発行手数料

ダイレクトご契約者カード再発行手数料
IC カード発行手数料（新規・切替）（注1）

ICカード再発行手数料（再発行手数料+ICカード発行手数料）

通帳・証書・カード発行手数料
（1 枚あたり）

種　類

預　金

その他

項　　　目 　　

融　資

（

■両替手数料 （注２）

注 1）ＩＣキャッシュカード「カードローンシングルカード」の発行手数料（新規・切替）は無料です。

小切手発行手数料 小切手用紙代
自己宛小切手発行手数料（1枚あたり）

・長プラ連動型から労金変動型等への切替
・借換ローン（不動産担保）

残高証明書等（1通あたり）証明書発行手数料
取引履歴照会手数料 （1 口座あたり）
相続預金取引履歴開示手数料 （1 口座あたり、口座がない場合は1回あたり）

（根 ）抵当権解除証書再発行手数料（1通あたり）
取引履歴照会手数料（1口座あたり）

借換手数料（1口座あたり）

不動産担保ローン事務取扱手数料
融資見込証明書（農地転用許可申請用）
融資取引明細証明書
融資契約終了（契約解除）証明書     
会計監査人提出用残高証明書（１通あたり、預金・融資共通書式）

個人版インターネットバンキング手数料

ファームバンキング
サービス利用手数料
電子証明書利用手数料

フルタイプ
ライトタイプインターネットバンキング（団体向け）利用手数料

アンサーのみ

預金・融資・その他手数料

）りたあ通1（）料無は庫公（書明証高残
住宅取得控除用残高証明書証明書発行手数料

保護預り料 封緘方式（保管袋1個あたり）
出資金残高証明書

公共債預り料

預金決算利息計算書
未払利息計算書（1口座・1預入あたり）

）りたあ座口1（）保担産動不（料数手還償上繰部一
全額繰上償還手数料（不動産担保）　※１口座あたり　※返済期間３年未満の手数料       

（1）住宅ローン  2015 年４月以降受付 2017 年 10 月以降受付 2018 年４月以降受付
　  固定金利選択型    
　  上限金利付        
　  全期間固定金利型       
　  変動金利型  
　  マンション専用ローン 3,240 円

（2）有担保フリーローン   
（3）一般不動産貸出  無料
（4）災害救援住宅ローン  3,240 円
（5）住宅つなぎローン（借換） 無料 54,000 円   
上記（1）～（5）以外　（負債整理有担保融資含む）

パスワード生成機（団体IB用） 追加・再発行（１つにつき）　
Webお知らせサービス手数料

預金等調査に関する手数料 紙で依頼を受けた調査（対象者１名につき）
電子媒体で依頼を受けた調査（１依頼データにつき）

  会員団体 会員団体の構成員の方 左記以外 
  １   ～   １００枚  無料 108 円
 １０１  ～   ３００枚  216 円 216 円
 ３０１  ～   ５００枚 無料 324 円 324 円
 ５０１  ～  １,０００枚  432 円 432 円
 １,００１枚以上  432 円＋1,000 枚毎に 432 円 432 円＋1,000 枚毎に 432 円

■硬貨の入金・払戻手数料 （注２）

  会員団体 会員団体の構成員の方 左記以外 
  １   ～   １００枚   無料
 １０１  ～   ３００枚   216 円
 ３０１  ～   ５００枚 無料 無料 324 円
 ５０１  ～  １,０００枚   432 円
 １,００１枚以上   432 円＋1,000 枚毎に 432 円

540円
324円
540円
540円
216円

1,080円
1,080円

無料

432円
1,080円
2,160円
1,080円
324円
無料

540円
432円
無料

1冊（50枚）540円

固定金利選択型住宅ローン（有担保）の条件変更に係る事務取扱手数料
（初回、条件変更手続時に限ります。お客さまのご契約内容によっては無料の場合もございます。）

ローンカード再発行手数料（1枚あたり）

FB（アンサー利用含む）

（注2）
・枚数は、持込枚数または両替後枚数のうちいずれか多い方を対象とします。
・１日に複数回の取引がある際は、同日の合計枚数に応じた手数料を申し受けます。
・「無料」に該当する場合でも、事業に伴って発生した両替や硬貨の入金・払戻は、手数料をいただく場合がございます。
・「会員団体」とは、当金庫に出資している労働組合等の団体をさします。

年間　540円
年間　1,296円

1,620円

540円
54円

216円

32,400円
216円
540円
216円

無料
月額2,160円（会員団体無料）

　月額1,080円（会員団体無料）
月額3,240円（契約無料）
月額1,080円（契約無料）

月額　216円

無料

5,400円

32,400円

3,240円

金　　額

32,400 円

32,400 円

無料

各種手数料

各
種
手
数
料
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キャッシュカード再発行手数料
通帳・証書再発行手数料

ダイレクトご契約者カード再発行手数料
IC カード発行手数料（新規・切替）（注1）

ICカード再発行手数料（再発行手数料+ICカード発行手数料）

通帳・証書・カード発行手数料
（1 枚あたり）

種　類

預　金

その他

項　　　目 　　

融　資

（

■両替手数料 （注２）

注 1）ＩＣキャッシュカード「カードローンシングルカード」の発行手数料（新規・切替）は無料です。

小切手発行手数料 小切手用紙代
自己宛小切手発行手数料（1枚あたり）

・長プラ連動型から労金変動型等への切替
・借換ローン（不動産担保）

残高証明書等（1通あたり）証明書発行手数料
取引履歴照会手数料 （1 口座あたり）
相続預金取引履歴開示手数料 （1 口座あたり、口座がない場合は1回あたり）

（根 ）抵当権解除証書再発行手数料（1通あたり）
取引履歴照会手数料（1口座あたり）

借換手数料（1口座あたり）

不動産担保ローン事務取扱手数料
融資見込証明書（農地転用許可申請用）
融資取引明細証明書
融資契約終了（契約解除）証明書     
会計監査人提出用残高証明書（１通あたり、預金・融資共通書式）

個人版インターネットバンキング手数料

ファームバンキング
サービス利用手数料
電子証明書利用手数料

フルタイプ
ライトタイプインターネットバンキング（団体向け）利用手数料

アンサーのみ

預金・融資・その他手数料

）りたあ通1（）料無は庫公（書明証高残
住宅取得控除用残高証明書証明書発行手数料

保護預り料 封緘方式（保管袋1個あたり）
出資金残高証明書

公共債預り料

預金決算利息計算書
未払利息計算書（1口座・1預入あたり）

）りたあ座口1（）保担産動不（料数手還償上繰部一
全額繰上償還手数料（不動産担保）　※１口座あたり　※返済期間３年未満の手数料       

（1）住宅ローン  2015 年４月以降受付 2017 年 10 月以降受付 2018 年４月以降受付
　  固定金利選択型    
　  上限金利付        
　  全期間固定金利型       
　  変動金利型  
　  マンション専用ローン 3,240 円

（2）有担保フリーローン   
（3）一般不動産貸出  無料
（4）災害救援住宅ローン  3,240 円
（5）住宅つなぎローン（借換） 無料 54,000 円   
上記（1）～（5）以外　（負債整理有担保融資含む）

パスワード生成機（団体IB用） 追加・再発行（１つにつき）　
Webお知らせサービス手数料

預金等調査に関する手数料 紙で依頼を受けた調査（対象者１名につき）
電子媒体で依頼を受けた調査（１依頼データにつき）

  会員団体 会員団体の構成員の方 左記以外 
  １   ～   １００枚  無料 108 円
 １０１  ～   ３００枚  216 円 216 円
 ３０１  ～   ５００枚 無料 324 円 324 円
 ５０１  ～  １,０００枚  432 円 432 円
 １,００１枚以上  432 円＋1,000 枚毎に 432 円 432 円＋1,000 枚毎に 432 円

■硬貨の入金・払戻手数料 （注２）

  会員団体 会員団体の構成員の方 左記以外 
  １   ～   １００枚   無料
 １０１  ～   ３００枚   216 円
 ３０１  ～   ５００枚 無料 無料 324 円
 ５０１  ～  １,０００枚   432 円
 １,００１枚以上   432 円＋1,000 枚毎に 432 円

540円
324円
540円
540円
216円

1,080円
1,080円

無料

432円
1,080円
2,160円
1,080円
324円
無料

540円
432円
無料

1冊（50枚）540円

固定金利選択型住宅ローン（有担保）の条件変更に係る事務取扱手数料
（初回、条件変更手続時に限ります。お客さまのご契約内容によっては無料の場合もございます。）

ローンカード再発行手数料（1枚あたり）

FB（アンサー利用含む）

（注2）
・枚数は、持込枚数または両替後枚数のうちいずれか多い方を対象とします。
・１日に複数回の取引がある際は、同日の合計枚数に応じた手数料を申し受けます。
・「無料」に該当する場合でも、事業に伴って発生した両替や硬貨の入金・払戻は、手数料をいただく場合がございます。
・「会員団体」とは、当金庫に出資している労働組合等の団体をさします。

年間　540円
年間　1,296円

1,620円

540円
54円

216円

32,400円
216円
540円
216円

無料
月額2,160円（会員団体無料）

　月額1,080円（会員団体無料）
月額3,240円（契約無料）
月額1,080円（契約無料）

月額　216円

無料

5,400円

32,400円

3,240円

金　　額

32,400 円

32,400 円

無料

各
種
手
数
料
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